АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОБРЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30  декабря  2014 года                                                     №  184
Об утверждении Плана  подготовки документов

стратегического планирования муниципального
образования «Бобрышевский сельсовет»
Пристенского района Курской области

В соответствии с Федеральным Законом от 28 июня 2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План подготовки документов стратегического планирования муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области                              С.И.Бобрышев
Утвержден
Прстановлением Администрации

 Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области
от 30.12.2014г.№184
План

подготовки документов стратегического планирования муниципального образования
«Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов исполнительных органов местного самоуправления муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области, устанавливающих требования к содержанию документов стратегического планирования муниципального образования, порядку их разработки, корректировки, рассмотрения и утверждения (одобрения), порядку осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования, в том числе:

	Администрация Бобрышевскогосельсовета Пристенского района Курской области

	а)
	Порядка корректировки Стратегии социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области
	До

01.06.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	б)
	Порядка осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области
	До

01.06.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	в)
	Нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки, корректировки, рассмотрения и утверждения Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области, порядку осуществления мониторинга и контроля его реализации

	До

01.03.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	г)
	Нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки, корректировки, рассмотрения и утверждения Прогноза социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на долгосрочный период, порядку осуществления мониторинга и контроля его реализации
	До                  01.01.2016 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	д)
	Нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки, корректировки, рассмотрения и утверждения Прогноза социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на среднесрочный период, порядку осуществления мониторинга и контроля его реализации
	До                  01.03.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	2.
	Принятие нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего требования к содержанию, порядку разработки и утверждения Ежегодного отчета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области
	До

01.11.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	3.
	Мониторинг нормативных правовых актов муниципального образования в целях определения необходимости приведения иных нормативных правовых актов, не предусмотренных настоящим планом, в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	До

01.01.2017 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	4.
	Корректировка Стратегии социального и экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на период до 2020 года, в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами области в сфере стратегического планирования
	До

01.01.2016 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	5.
	Корректировка муниципальных программ Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области, в целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 25.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и нормативными правовыми актами области в сфере стратегического планирования
	До               01.01.2017 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	6.
	Разработка и утверждение Плана мероприятий по реализации Стратегии социального и экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на период до 2020 года
	До

01.06.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	7.
	Разработка и одобрение Прогноза социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на долгосрочный период
	До                01.01.2017 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	8.
	Разработка и одобрение Прогноза социально-экономического развития Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на среднесрочный период
	До

01.06.2015 г.
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области

	9.
	Разработка и утверждение Бюджетного прогноза Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области на долгосрочный период
	В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
	Администрация Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области